
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

21.05.2025                                                                                                       № 42/54 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в решение Белогорского городского Совета 

народных депутатов от 20.09.2013 № 02/10 «О муниципальном дорожном 
фонде муниципального образования город Белогорск» (в ред. решения 

Белогорского городского Совета народных депутатов от 29.05.2014 № 13/114, 
от 23.04.2015 № 26/47, от 18.10.2018 № 18/78, от 29.11.2018 № 20/95, от 

25.03.2021 № 58/14, 25.04.2024 № 25/43) 
 

В целях приведения решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 20.09.2013 № 02/10 «О муниципальном дорожном фонде 
муниципального образования город Белогорск» (в ред. решения Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 29.05.2014 № 13/114, от 23.04.2015 
№ 26/47, от 18.10.2018 № 18/78, от 29.11.2018 № 20/95, от 25.03.2021 № 58/14, 
от 25.04.2024 № 25/43) в соответствие с требованиями п.5 статьи 179.4 
Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, с п.5 Федерального закона 
от 28.04.2023 № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального 
закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Белогорский городской Совет народных депутатов: 
 
РЕШИЛ:  
1.  Внести в Порядок формирования и использования муниципального 

дорожного фонда муниципального образования город Белогорск, 
утвержденный решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 20.09.2013 № 02/10 (в ред. решения Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 29.05.2014 № 13/114, от 
23.04.2015 № 26/47, от 18.10.2018 № 18/78, от 29.11.2018 № 20/95, от 
25.03.2021 № 58/14, от 25.04.2024 № 25/43) следующие изменения: 

1.1   абзац 6 пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции: « - на 
разработку проектной и (или) сметной документации для строительства, 
реконструкции и капитального ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;» 

1.2  абзац 15 пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции : « -  на 
исполнение судебных актов, а также уплату штрафов (пеней, неустоек) 
по обращению взыскания на средства бюджета муниципального  



 
 образования по денежным обязательствам, возникшим в связи с 

невыполнением условий муниципальных контрактов (договоров), 
соглашений, требований, предусматривающих осуществление дорожной 
деятельности, включая проектирование, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и (или) содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на 
них.»  

1.3  Приложение «Отчет о расходовании бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Настоящее решение разместить на Официальном портале правой 
 информации г. Белогорск www.belogorck-npa.ru.  
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 
 
 
 
Председатель Белогорского городского 
Совета народных депутатов                                                                  В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                    С.Ю. Мелюков 
 



Направления расходования бюджетных ассигнований дорожного 
фонда

Бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда

Финансирование 
по статьям 
расходов

Кассовый 
расход

Фактическое 
выполнение

Всего, расходы

в том числе:

Строительство и реконструкция автомобильных дорог  общего 
пользования местного значения и исскуственных сооружений на них

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и исскуственных сооружений на них
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов
Научно-исследовательские, опытно-конструкторские, опытно-
технологические, геологоразведочные работы, топографическая 
съемка, услуги по типовому проектированию, проектные и 
изыскательские работы
Разработка проектной и (или) сметной документации для 
строительства, реконструкции и капитального ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
исскуственных сооружений на них

Проведение государственной экспертизы проектной документации, 
осуществление строительного контроля, включая авторский надзор за 
строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения

Осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение 
технических характеристик автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и исскуственных сооружений на них
Проведение обследования и оценки технического состояния 
искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения
Содержание действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них, 
в том числе парковок (парковочных мест) (включая мероприятия по 
диагностике автомобильных дорог, проведение межевых работ на 
земельные участки, занятые автомобильными дорогами общего 
пользования местного значения, изготовление технических 
паспортов)
Выполнение работ по разработке программ комплексного развития 
транспортной инфраструктуры, комплексных схем организации 
дорожного движения, проектов организации  дорожного движения в 
границах муниципального образования, инструментальную оценку 
технического состояния (диагностику)

Приобретение, установку, модернизацию, содержание и эксплуатацию 
работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для 
фиксации нарушений правил дорожного движения
Обеспечение мероприятий по транспортной безопасности участков 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
искусственных дорожных сооружений, зданий, устройств и 
оборудования на них, а также проведение оценки уязвимости 
дорожных объектов, составление и реализация планов объектов 
транспортной инфраструктуры
Исполнение судебных актов, а также уплату штрафов (пеней, 
неустоек) по обращению взыскания на средства бюджета 
муниципального образования по денежным обязательствам, 
возникшим в связи с выполнением условий муниципальных 
контрактов, предусматривающих осуществление дорожной 
деятельности, включая проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и (или) содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

Технический надзор

к решениию Белогорского городского 
Совета народных депутатов

Приложение 

(тыс.руб.)

ОТЧЕТ
о расходовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Белогорск

от 21.05.2025 года № 42/54

за __________________20____г.

Приложение 

к Порядку формирования и использования 
муниципального дорожного фонда 
муниципального образования г. Белогорск


	42-54
	Приложение 42-54

